重庆市荣昌区教育委员会
关于组织2022年3月普通话测试工作的通知
各中小学、幼儿园、职业教育中心、教师进修校、特殊教育学校、各教育学区、各社会机构及个人：

经研究，决定组织2022年3月普通话测试工作。现将有关事项通知如下：

一、报名事项

（一）时间、地点

时间：2022年3月8日—2022年3月11日（周二至周五上午9:00-11:30，下午14:00-17:30；）。

地点：荣昌区万灵镇重庆市荣昌区教师进修学校砺师楼三楼314办公室。

（二）报名所需资料

根据渝语办〔2013〕2号文件要求，普通话测试报名时持本人有效身份证（非荣昌区户籍在荣昌区工作的社会人士还需提交《普通话水平培训测试申请表》（见附件），并由所在单位盖章；荣昌区户籍在外地就读的学生还需提交学生证复印件及《普通话水平培训测试申请表》（见附件），并由所在学校盖章。不接受非荣昌区户籍且不在荣昌区工作、读书的考生报名）到现场报名，填写好个人相关信息。

二、测试事项

1. 普通话水平测试日期初定为2022年3月26日、27日，视报名情况具体确定测试日期。

2. 测试地点在荣昌区万灵镇重庆市荣昌区教师进修学校砺师楼二楼233普通话测试室。请考生务必携带本人二代身份证原件参加测试。

3. 本次测试采用计算机辅助智能测试系统。测试内容按照国家语言文字工作委员会普通话培训测试中心编制的《普通话水平测试实施纲要》（“新大纲”）要求进行，使用国家统一测试卷，测试内容有四项：读单音节字词、读多音节词语、朗读短文和命题说话。四项均为口试，总分100分。

4. 请考生于普通话水平测试2—3个月后，在荣昌教育网上查看领取普通话证书的通知，发放证书前不提供成绩查询。在规定的领证日期内未领取的证书，由测试站发证处代为保管3个月，逾期未领的作无主证书处理，不再承担保管责任。

三、收费标准

根据重庆市物价局、重庆市财政局核定的收费标准收取测试费现金50元/人/次。

4、 其他事项

1. 请学员遵守测试期间的相关纪律，做好疫情防控，测试之外均佩戴口罩，注意安全。

2. 测试期间做好意识形态管控工作。

报名联系人及电话：韦晓婷 13251400325
附件：普通话水平培训测试个人申请表

重庆市荣昌区教育委员会                                        2022年3月4日

附件

普通话水平培训测试个人申请表

所属单位或学校（盖章）                   年   月   日

	姓名
	性别
	身份证号码
	联系方式

	所属单位或学校联系人：             电话：